ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
HUYỆN UỶ LẠC DƯƠNG

*
Số 1312-CV/HU

V/v báo cáo định kỳ tình hình hoạt động

của tổ chức cơ sở đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lạc Dương, ngày 28 tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc.

Thời gian qua, hầu hết các tổ chức cơ sở đảng đã chấp hành nghiêm túc chế
độ thông tin, báo cáo định kỳ, góp phần giúp Thường trực, Ban Thường vụ Huyện
ủy nắm bắt diễn biến, tình hình và lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời. Tuy nhiên, qua theo
dõi vẫn còn một số tổ chức cơ sở đảng, nhất là các chi bộ cơ sở chưa thực hiện tốt
chế độ thông tin, báo cáo định kỳ như: Gửi không đúng thời gian quy định; nội
dung báo cáo chưa đầy đủ, còn sơ sài, nặng về báo cáo chuyên môn… dẫn đến khó
khăn trong công tác theo dõi, tổng hợp số liệu chung của Đảng bộ huyện.

Để kịp thời khắc phục những hạn chế, thiếu sót trong thực hiện chế độ thông
tin, báo cáo thời gian qua, phục vụ tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo và điều hành của
Huyện uỷ; Ban Thường vụ Huyện uỷ yêu cầu các tổ chức cơ sở đảng thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc Công văn số 968-CV/HU,
ngày 27/5/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc chấn chỉnh chế độ hội họp
và công tác thông tin, báo cáo.

2. Đồng chí Bí thư các tổ chức cơ sở đảng thường xuyên quan tâm lãnh đạo,
chỉ đạo công tác tổng hợp, thông tin báo cáo định kỳ về tình hình hoạt động của
đảng bộ, chi bộ mình về Ban Thường vụ Huyện ủy; trong đó, lưu ý nội dung các
báo cáo phải thể hiện rõ tất các mặt hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ của từng
loại hình tổ chức cơ sở đảng; đồng thời phải mang tính tổng hợp, khái quát cao
(không liệt kê, kể lể dài dòng) và có số liệu minh họa cụ thể, chính xác.

3. Tăng cường áp dụng triệt để phần mềm gửi, nhận và xử lý văn bản trên
mạng Internet (IDOC) trong việc gửi các loại báo cáo về Ban Thường vụ Huyện ủy
theo quy định (trừ những báo cáo có nội dung mật).

Yêu cầu các cấp uỷ, tổ chức cơ sở đảng quán triệt, thực hiện nghiêm túc nội
dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ,
- Như trên,
- Các Ban của Huyện ủy,
- Lãnh đạo Văn phòng Huyện uỷ,
- Lưu Văn phòng Huyện uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-28T14:37:26+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Lạc Dương<hulacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!